

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية حزيران- 2019	لغاية حزيران- 2018	حزيران-2019	حزيران-2018	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات¹
1.75%	143,501	8,328,182	8,184,681	1,900,949	1,679,729	1.1.1 الايرادات الضريبية
1.26%	87,045	6,974,882	6,887,837	1,618,066	1,561,137	منها ايرادات ضريبية مختلفة
8.02%	321,925	4,336,528	4,014,603	1,300,437	1,178,273	منها ايرادات الجمارك
-5.75%	-57,570	943,024	1,000,594	147,761	176,541	منها الضريبة على القيمة المضافة
-9.47%	-177,310	1,695,330	1,872,640	169,868	206,323	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
4.35%	56,456	1,353,300	1,296,844	282,883	118,592	منها ايرادات الاتصالات
12.41%	59,569	539,413	479,844	100,225	0	
-7.06%	-861,369	11,338,467	12,199,836	1,774,775	1,734,151	1.2 النفقات
-8.02%	-630,293	7,226,644	7,856,937	1,203,283	1,261,239	1.2.1 نفقات عامة
-2.86%	-31,788	1,081,408	1,113,196	168,410	166,226	منها مؤسسة كهرباء لبنان
12.86%	196,403	1,723,350	1,526,947	211,765	3,885	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
-5.48%	-229,856	3,965,660	4,195,516	544,872	455,066	1.2.2 تسديد فوائد
-8.10%	-205,020	2,325,919	2,530,939	470,460	339,446	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
-1.49%	-24,836	1,639,741	1,664,577	74,412	115,620	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
-0.83%	-1,220	146,163	147,383	26,620	17,846	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
	1,004,870	-3,010,285	-4,015,155	126,174	-54,422	عجز الموازنة الكلي
		-26.55%	-32.91%	7.11%	-3.14%	نسبته من مجموع النفقات
	773,794	1,101,538	327,744	697,666	418,490	عجز / فائض الموازنة الأولى
		9.72%	2.69%	39.31%	24.13%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
-55.33%	-426,746	344,480	771,226	41,812	47,120	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-12.81%	-7,484	50,927	58,411	5,182	8,581	2.1.2 البلديات
9.60%	13,637	155,633	141,996	11,983	16,295	2.1.3 حساب الودائع
-0.25%	-148	60,136	60,284	10,370	10,003	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-84.76%	-432,751	77,784	510,535	14,277	12,241	
-26.47%	-352,916	980,308	1,333,224	217,127	165,881	2.2 دفع
-11.22%	-6,881	54,421	61,302	10,864	8,498	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-37.86%	-252,923	415,209	668,132	82,492	96,415	2.2.2 البلديات
62.02%	68,217	178,209	109,992	56,855	10,336	2.2.3 حساب الودائع
-32.67%	-161,329	332,469	493,798	66,916	50,632	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-635,828	-561,998	-175,315	-118,761	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-64.86%	-42.15%	-80.74%	-71.59%	نسبته من مجموع النفقات
-3.16%	-283,245	8,672,662	8,955,907	1,942,761	1,726,849	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-8.97%	-1,214,285	12,318,775	13,533,060	1,991,902	1,900,032	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-20.34%	931,040	-3,646,113	-4,577,153	-49,141	-173,183	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-29.60%	-33.82%	-2.47%	-9.11%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-298.81%	699,964	465,710	-234,254	522,351	299,729	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		3.78%	-1.73%	26.22%	15.77%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.